
令和 3 年 12 月 13 日 

 

お取引先各位 

 

三 菱 ケ ミ カ ル 株 式 会 社 

       産業･メディカルフィルムユニット  

 

 

錠剤・カプセル用包装シート「ビニホイル🄬」「スーパーホイル🄬」の価格改定について 

 

 

三菱ケミカル株式会社（本社：東京都千代田区、社長：和賀 昌之、以下「当社」）は錠剤・

カプセル用包装シート「ビニホイル🄬」「スーパーホイル🄬」について、価格改定を実施すること

と致しました。 

 世界的な原油、ナフサ高騰の影響を受け各種原料、燃料、物流費等が高騰しております。なか

でも塩化ビニル樹脂は、世界的な需給バランスのタイト化により値上がりが続いており、短期

的な解消は難しい状況にあります。 

当社ではこれまでも安定供給を果たすべくあらゆる施策を講じて参りましたが、今般の原料

値上げは想定を遥かに上回っており、自助努力による価格吸収は極めて困難な状況にあります。 

本改定は、前回 10 月とは別にお願いをさせて頂く事になりますが、何卒事情ご賢察賜りご理

解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

以上 

製品名 値上げ幅 改定時期 

 

硬質ポリ塩化ビニルシート 

「ビニホイル®」 

Cシリーズ 

Fシリーズ 

+10％ 

2022年1月1日出荷分より Ｌシリーズ 

＋5％ 

ポリプロピレンシート 

「スーパーホイル®」 

Eシリーズ 

+７% 


